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KESHILLI I PAVARLUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
MNEFAVISNI NADEORNTI OREOR CIVILNE S I.I.Eill E KIS0V A
AINDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Anr874/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyriés pér Shérbimin Civil té& Kosovés-Kolegji pir shgyrtimin dhe
viendosjen ¢ ankesave né pérbérje nga: Malsore Gashi-Bajraktari-kryetare, Arben Mehmeti
he Eshrel Shabani-anétard dhe Ardita Perquku-Shyti-Zyrtare ¢ Larté pér BashkEpunim
Profesional né cilésing ¢ procesmbajtéses, kané shqgyrtvar ankesén me numér Anr.874,/ 2021
e clatds 200102021, 8 parashtruar nga ankuesja me adresé banimi vr, "Y1l
Morina™ H3/1 né Konuumén e Gjakovis, kumdér Vendimit me nuomér RANOHETTO B datés
JE T 1 I ;.-:".1,-1-;51; s Persomelit B Konmunds se l.'_'i'[a[{ul‘Eﬁ Sl r;t_'“‘ﬁhtil:li irJrELiiF-::: " komtestim
konbkeursi” duke vepruar nié pajtim me nenin & paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18
paragratin 1 nén paragratin 1.1 té Ligjit Nr, 06/ L-048 pdr Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shisrlsirmin Civil # Kosovis dhe Rregulloren Nr, 022018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe
Vendosjes st Ankesave n# Késhillin e Pavarur Mbik8qyrés pér Shérbimin Civil 8 Kosowvis,
nit seancén pér késhillim dhe votim (8 mbajtur mé datén 14,12 2021, mori kéts:;

VENDIM

I. REFUZOHET sl e pabazuar ankesa me numér Anr874/2021 e datés 200102021 ¢
parashiruar nga ankuesja

II. MBETET ni# fugi Vendimi me numir RANODOOTID @ datiés 23092021 (8 Zyrés sd
Personelit B Komunis st Giakowvés,
Arsyelim

Komuna e Glakovés duke u bazuar nié dispozitat e nenit 34 8 Ligjit Nr. 06/ L-114 pér Zyrtarét
Publiki, dhe Rregulloves (QRE) Mr. 16/ 2020 Pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil
b Republikis s& Kosovis, fillimisht me datiin 31072021 ka njoftuar lidhur me konkursin,
neddrsa me datién 23082021 ka shpallur konkursin e jashtém piér emrin e grupit Specialist i
administrimit W pérgjithshém lidhur me pozitat “Zyrtar ptr giendje civilel”, “Zyrtar pir
arkiv2™ dhe “Ayrtar pér evidentimin e pronés 58 paluajtshme * Udh&heqgés i Scktorit pér

[ ;Fl‘l'ldil! Civile.

MNE bazt té listis ¢ aplikacioneve né kété konkurs ka aplikuar edhe ankuesja, Kryetari i
Komungs st Glakovés me datén 01.09.2021 ka nxjerr Vendimin me Nr.01-112/02-25168 pir
themelimin e Komisionit ad-hoc me tre anétar, pér vierésimin e procedurés se rekrutimit pér
emrin ¢ grupit Specialist | Administrimit té Pérgjithshim. Mepaxheri i Personelit i Komungs
st Gjakovis me datén 17.09.2021 ka nxjerré Vendimin me numér RANDOOOT10, sipas & eilit
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AL I RRIES) S0 FJOIRLLell 50 IR Eol I DERIDIUEE LI Llalell © LRSUDE I, je AULIRLLESLIE el Ll
Spectalist 1 administrimit i p8rgjithsh#m, me arsyetimin se § mungon pérvoja profesionale e
pungs pre) sé paka dy {2) vite pérvojd pune profesionale.

Kondér vendimit pér mos pérfshien né listén e ngushté @ datés 17082021, ankuesja ka
parashtruar ankesé nié Nigsing e Burimeve Njerézore nié Komunén e Gjakovés. Nijésia ¢
Burimeve Njerizore ¢ Komuniés sié Giakoveés me datén 23092021 ka nxjerré Vendimin me
nuitr RANKINT0 sipas g cilit e ka refuzuar ankestén e ankueses lidhur me mos périshirjen
nid listin e ngushtd pér prupin Specialist i Administrimit t Pérgjithshém.

Ankuesia kundPr Yendimit me numér RMNKZT0 (2 datiés 23.09.2021, bazuar néé dispozitat e
Ligjit Mr. {]ﬁl.-"T.-T'I | pir Ej.'l'l'ﬂ:ﬁt Pulalik, [.imit M. Wm,l’]_-ﬂ-‘lﬂ it Késhillin ¢ Pavarur
Mhbikigyris pir Shirbimin Civil & Kosovids dhe Rregullores Nr. 0272018 piér Procedurén e
Shovertimit dhe Vendosjes st Ankesave néd Késhillin ¢ Pavarur Mbikégyres pér Sheétbimin
Civil 1 Kosoviss, périmes Postés sB Kosovis me datén 18102021 ka dorézuar ankesén me
numdr W protekollit 5099/2021, ¢ cila 8sht# pranuar me datén 20.10.2021 ng Késhillin e
Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil t8 Kosovis, me pretendimet ankimore pér mos
partshirie né listén e ngushts npa ana e Njésisé s& Personelit né Komunén ¢ Giakovés,

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pér vértetimin e ploté dhe i@ drejté té
gjendjes Faklike si dhe vendosjes né ményré meritore, ka administruar kélo prova:
Ankesin me Nr, Proz:09 /2021 t6 dates 20.10.2021 e parashtruar nga ankuesja ng Késhillin e
Pavarur Mbikégyrés pér Shivbimin Civil B8 Kosovils; Ankesi e ankueses dérguar Njisisi pér
menaxhimin @ burimeve njerézore t Komunds sé Glakovis; Pérgjigic né ankesé e datés
20092021 nga Menaxheri | burimeve njertzore ¢ Komunis s¢ Gjokovis; Kérkesa pér
pergjipie né ankesé e datés 25.10.2021 nga Késhilli i Pavarur Mbikéqgyrés pér Shérbimin Civil
I Rosovis; Pérgiigia né ankes® e datés (9.11.2021 nga Komuna e Gjakovés me shkresat e
bashkangjitura b londés; Konkurs i datiés 23082021 pér pozitat e grupit Specialist i
Actiminlebriongt b I’ﬁi'mil‘l'lﬂ‘li?m; Verdim § datés 01,08 2021 it themelimin ¢ komisionit te
pranimit ne shitrbimin civil; Lista me kandidatét t¢ cilét jané pértshivé né listén ¢ shkurt® ¢
datits 17089 2021; Vendim i datés 14.09.2021 lidhur me refuzimin ¢ aplikacionit t ankueses
péir listén e shkurtér; Vendim i datds 23.09.2021 nga njfsia e burimeve njerézore piir ankuesen;
Lista me rezultatet pirtundimtare (8 verifikimit paraprak @ kandidatéve e datés 24.09.2021;
Lista me renditien pérfundimtare té kandidatéve e datés 13.10,2021; Rerultatet pérfundimtare
tt vierdsimit nga propi Specialist i Administrimit 8 Pérgjithshiim i@ datés 22.710.2021;
Aplikacioni pfr punésim | datés 03.09.2021 | kandidatit st Dashku me
dokumentet e bashkanggitura mbi pérvojén e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pir
pundsim 1 datés 1 odatés 24.08.2021 1 kandidates s bashku me dokumentet ¢
|‘ut-hki'|l‘|};|'it1n'ﬂ il pirvojin ¢ shikollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér punisim i
datés 03.00.2021 i kandidatit st bashku me dokumentet e bashkangjitura mbi
pérvopin e shkollimit dhe até protesionale; Aplikacioni pér punésim i datés 01.09.2021 i
kamdidatit se bashku me dokumentet ¢ bashkangjitura mbi pérvojin e shkollimit
e ati profesionale; Aplikacioni pér punésim i dattis 27.08.2021 i kandidates

s bashku me dolumentet e bashkangjitura mbi pérvojén e shkollimit dhe até profesionale;

Aplikacioni pér punésim i datés 03.09.2021 | kandidates sit bashku me
dokumentet e bashkangjitura mbi pervojién e shkollimit dbe até profesionale; Aplikacioni pér
punésiom i dateés (4.09.2021 i kandidates _ st bashku me dokumentet e

bashkangjitura mbi pérvojin e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pite punésim i
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datis 03092021 i kandidates se bashku me dokumentet e
bashlkangjitura mbi pérvojin e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér pundsim i
iy 290082021 | kanidatit st bashku me dokumentet e bashkangjitura mbi
pirvajen e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér punésim i datés 23.08.2021 |
kanediclatit s¢ bashku me dokumentet mbi pérvojin e shkollimit dhe ateé
profesionale; Aplikacioni pér punésim i datés 06.09,2021 i kandidatit 58 bashku
me dokumentet mbi pigrvojin e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér punésim i
dalis UZARL2021 i kandidates st bashku me dokumentet mbi pérvojén e
shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pliv punésim i datés 04.09.2021 § kandidatit
## bashku me dokumentet mbi pérvojén ¢ shkollimit dhe até profesionale; Aplikacion
pir punésim i datés 01.09.2021 § kandidates st bashku me dokumentet mbi
pérvajitn e shkollimit dhe até profesionale; Konkurs I datés 23082021 pér emrin e grupit
specialist b ekonomist; Aplikacioni pér punésim i datés 24.08.2021 i kandidates
st bashka me dokumentet mbi pérvojén e shkollimit dhe até profesionale;
Aplikacioni pér punésim 1 datés 25082021 i kandidates gt Dashku me
dokumentet mbi pérvojin e shkollimit dhe até protesionale; Aplikacioni pér punésim i datis
(H.09.2021 | kamdidates st bashku me dokumentet mbi pérvojén e
shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér punésin i datits 02.09.2021 i kandidates
st bashku me dokumentet mbi pérvojén e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni
pér pundsim i datés 03.09.2021 i kandidates sé bashku me dokumentet mbi
pirvojin e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér punésim [ datés 31.08.2021 |
kandidatit - s¢ bashku me dokumentet mbi pérvojiin e shkollimit dhe ati
profesionale; Aplikocioni pér punésim i datfs 05092021 1 kandidatit sk
bashku mw deokomentet mbi pErvojin e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér
punisim i datés 25.08.2021 i kandidates st bashku me dokumentet mbi
pérvajgn e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér punésim i datiés 29.08.2021 i
kandidatit s¢ bashku me dokumentet mbi pérvojitn e shkollimit dhe até
profesiomale; Aplikacioni pér punissim i datis 25.08.2021 i kandidatit i
Lashku me dokumentet mbi pérvojén e shkollimit dhe atgé profesionale; Aplikacioni pér
pundsim I datis 27082021 i kandidates sé bashku me dokumentet mbi
pirvopin ¢ shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér punésim i datés 02.09.2021 |
kandidatil sié bashku me dokumentet mbi pérvojén e shkollimit dhe até
profesional; Aplikacioni pér pundsim i datis (05.09.2021 i kandidatit s bashku
me dokumentet mbi pérvojén e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér pungsim i
dabeés 26.08. 2021 i kandidatit st bashku me dokumentet mbi pérvojen e
shkollimit dhe ate |.‘|1'er1.*9]'1111;1|+.1; Ap[ikﬂfinni pér pundsim i datés 06.09.2021 i kandidates
st bashku me dokumentet mbi pérvojén e shkollimit dhe até profesionale;
Aplikacioni péir punésim i datés 0p082021 | kandidatit sé bashku me
dokumentet mbi pérvojin e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pir punésim i datés
25.08.2021 1 kandidatit L st bashku me dokumentet mbi pérvojén e shkollimit dhe
até profesionale; Aplikacioni pér punésim i datés 06.09.2021 i kandidates 5i
bashlku me dokumentet mbi pérvojin e shkollimit dhe até profesionale ; Aplikacioni pér
punésim i datés 24.08.2021 | kandidates st bashku me dokumentet
mbi pérvojén e bhl-:u[]umt dhe até profesionale; Aplikacioni pér pundsim i datés 30,08.2021 i
kandidatit st bashku me dokumentet mbi pérvojén e shkollimit dhe ats
profesionale; Aplikacioni pér punésim i datés 02092021 i kandidates 5i
bashku me dokumentet mbi pérvojisn e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pir

3/T



pundsim i datiés 27.08.2021 1 kandidatit sif bashku me dokumentet mbi pérvojin
e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér punisim i datiés 27082021 | kandidates
56 bashku me dokumentet mbi pérvojin e shkollimit dhe até profesionale;
Aplikacioni pér punésim i datéés 24.08.2021 i kandidate . st bashku me
dokumentet mbi pérvojsn ¢ shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér punésim i dalés
(R.09.2021 i kandidatit st bashku me dokumentet mbi pérvojn e shkollimit
dhe até profesionale; Aplikacioni pér pundsim i datets 300.08.2021 i kandidates SE
bashku me dokumentet mbi pérvojén e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér
pundsim i datiés 3LOU8.2021 1 kandidates s8 bashku me dokumentet mbi
pirvojin ¢ shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér punésim i dateés (4,09.2021 i
kandidates s bashku me dokumentet mbi pérvojén e shkollimit dhe atd
profesionale; Aplikacioni pér punisim i datés 25.08.2021 § kandidates st bashku
me doliimentet mbi pérvojin ¢ shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér punésim i
datis 0609421 1 kandidates st bashku me dokumentet mbi pErvoién e
shkollimit dhe atd profesionale; Aplikacioni pér punésim i datiés (3.09.2021 1 kandidates
st bashku me dokumentet mbi pérvojén e shkollimit dhe até@ profesionale; Aplikacioni

pir punisim i datés 03.06.2021 i kandidates st bashku me dokumentet mbi
pirvojin e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér punésim i datés 06.09.2021 i
kandidates sit bashku me dokuementet mbi pérvojén e shkollimit Jdhe
até profesionale; Aplikacioni pér punissim i dakés (0.09.2021 i kandidatit 48
bashku e dokumentet mbi pérvojéin e shkollimit dhe até protesionale; Aplikacioni pér
punisim 1 datits 24082021 i kandidates st bashku me dokuwmentet mbi
pitrvojin e shkollimit dhe até profesionale; Aplikacioni pér punésim i datés 27.08.2021 |
kandidates 58 bashku me dokumentet mbi pérvojén e shkollimit dhe até

profesionale; Testet me shkrim e datits 30092021 péér kandidatét aplikues; Vendimi i Késhilli
b Pavarur Mbikigyrés pér Shérbimin Civil 1€ Kosovés me numér VEnr61/2021 | datés
312208,

Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pasi ka shqyrtuar dhe analizoar shkresat e
léndés 1@ parashbruara nga palét, konstatol se ankesa e ankueses dshté e
pabazuar, sepse;

Sipas shkresave 1 léndis Kolegji ka pietur se Komuna e Gjakoviés me datén 23.08.2021 ka
shpallur konkursin e jashtém pér grupin Specialist | Administrimit & Pérgjithshém lidhur me
pozitat “Zvitar pér Gjendje Civilel”, "Zyriar p€r Arkiv 27 dhe "Zyriar pér Evidentimin e
Pronds st Paluajtshme ©. Ankuesja, ka aplikuar ne kifté konkurs te datés 23,08, 2021, nd#rsa me
date 17092021 Njésia ¢ Burimeve Njerézord t¢ Komunés s& Giakovds, né fazén e verifikimit
paraprak & dokumentacionit, ka mxjerr Vendim pér refuzimin e aplikacionit @ ankueses

mbi baxén se ankueses | mungon pérvoja e puniés pas diplomimit e q@ sipas
konkursit nd fjale 8shté se paku dy (2) vite,

I pakinagur me vendimin mbi refuzimin e aplikacionit, ankuesja ka parashtruar ankesén ng
Drivigionin ¢ Burimeve Njerteore & Komunis sé Gjakovis, Ky 1 fundit péemes Vendimit me
numdt BANOODOZI0 t datis 23002021 e ka refuzuar ankesén e ankueses lidhur me mos
pirfshivien né listén e ngushté pér grupin Specialist | Administrimit & Pérgjithshém,



Kaologji pér shyvetimin dbe vendosjen e ankesave pasi i ka shgyrtuar pretendimet ankimore 1
ankueses si dhe W gjitha provat e 1éndés te ofruara nga organi i punésimit dhe ankuesja ka
komstabear se kriteret e konkursit pér grupin Specialist | Administrimit t¢ Pévgjithshém, kang
el siond vigim

o [Yiplome ¢ studimeve wniversitare e Ekonowrd, Bizues, [uridik, Edukim ose
Administraé Pablike me € paktén 180 kredi/ECTS apo ekuivalente me to.

o5& pakn dy (2) vite pévvofé pune ne fushén pér t8 cilén zhwillohet procedurn pér
plotéstuin ¢ pozités s¥ livé 1 prnds,

Lidhur me shqyetimin e pretendimit ankimor 8 ankueses se e njgjta ka poseduar pérvojin e
punds piir pozitén né fjalé, Kolegji nga analizimi i dosjes se aplikimit 8 ankueses dhe organi
| punésimit  ka gjetur se  ankuesjp me rastin e aplikimit pér kit pozité si déshmi te
kualifikimit shkollor dhe pérgatitjes s¢ pérvojits s& punés posedon Diplomé Universitare me
nuimer 2780 1E [eshuar nga Universiteti | Prishtines me date 16.09.2014 me t cilén déshmaohet
sk krver Fakultetin Juridik me daté 02.06.2011 dhe mori titullin Jurist i diplomuar si dhe
me vl 1 punds sipas Vértetimil me numér 01 Ne112-78/2007 ¢ datés 19.05.2017 b
ldshuar nga Zvra e Personelit e Komunés s¢ Gjakoviés, me t cilin virtetohet se ankuesja

ka pérfunduar punin praktike dhe profesionale prané Drejtorisé pér Pund e
Pétrgjithshme Administrative-Sektori i gendjes civile p#r periudhén nga data (1M.08.2014-
L1025 (3) muaj pune praktike prané Sektorit piér Gjendje Civile, nga data 00.07.2015-
WLO92005 (3) muaj pune profesionale prané Sektorit te Giendjes Civile sipas marriveshjes
mbi shérbime W& veganta nr.01/ 11243571, nga data 07.10.2015-31.12.2015 (3) muaj pune
profesionale prand Scktorit pér Giendje Civile sipas marrtveshjes mbi shérbime te vecanta
nr(HAT2-71363 si dhe nga data 21.06.2016-21.09.2016 (3) muaj pune profesionale prand
Selctorit por Glendje Civile sipas marréveshjes mbi shérbime 8 vecanta nr.01,/112-32715, po
ashiu virtetimin me numér Nr.01/112-185 i datés 20.11.2017 t2 18shuar nga Zyra ¢ Personelit
e Komunis st Glakoves me te cilin déshimohet se ankuesia ka qené né marrédhénie pune ni
pozitén “Zyrtar piér Gjendje Civile” né kuadér ¢ Drejtorisé pér Puné w Pérgjithshime
Administrative nga data 1H07.2017-10.11.2017 (4) muaj né Komunén ¢ Gjakovés, si dhe nga
data 17.06.2013-16.12.2003 ne vijimin ¢ praktikes profesionale né kuadér t& *Projekti i tregut
aktiv te pundsimit piir te rinjté” nga avokat nt Giakove, e gé té gjitha kéto
nuk o arrijnd pérvojén e punis prej dy (2) vitesh pas diplomimit, ashtu sic #shtié kérkuar me
komkurs,

Mjesia e Burimeve Njerézore e Komunis s€ Giakoves bazuar né kriteret e konkursit po ashiu
edhe déshmité e bashkangjitura nga ankuesja, né pajtim me nenin 15 @ Rregullores ((QRK)
Nr. 16,2020 Pér Pranimin dhe Karrierén nét Shrbimin Civil t6 Republikis sé Kosov#s ka biré
vierdsimin paraprak nése kandidatét kané plotésuar kushtet e konkuorsit, rejedhimisht ng
bt B kiisaj ankuesja me vendim éshté njoftuar q nuk ka plotésuar kushtet e konkursit me
arsyetimin g | mungon pérvoja profesionale e punés, ngase né konkurs éshts kirkuoar sé
paku 2 {dy) vite pérvoj pune.

Kolegii pér shayrtimin dhe vendosjen e ankesave, konstaton se né bazé t& Rregullores (QRE)
Nr. 26/ 2020 pér Klasifikimin e Vendeve té Punés né Shérbimin Civil, jan# pércaktuar kriteret
pévsecilin kategord t& shivrbimit civil, konkretisht pozita né grupin Specialist | Administrimit
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tF Pargjithshém, hyn né kategoring e nivelit profesional 2, ku tek shiojea Nr. 1/9 pika IV e
kitsap rregulloneje tek karakteristikat e pergjithshme formale-respektivisht tek pérvoja e
punds thelksohet: S& paku 2 (dy) vite péroofé pune né fushin pée t¢ cilén zlhwillohet procedira
it plotésimin ¢ pozités s& lié 8 punis, né kit rast meqenése ankuesja, nuk ka ofruar
dishmi g posedon dy (2) vite pérvojé pune né fushién pér t8 cilén =hvillohet procedura pér
plotisimin e pozitis sé ied (& punés sic kérkohet nt konkurs, atéherd sipas dispozitave ligjore
ni gt e nigjta edhe nuk i ka plotésuar kushtet e pércaktuara t& konkursit, andaj, duke marr
parasysh konstatimin si me larté, Kolegji vieréson se Njisia e Burimeve Njerézore e Komuniis
st Giakovis me rastin e nxjerrjes se Vendimit me numér RANODDDZI0 & datés 17.09.2021 me
W cilin ka refuzuar aplikacionin e ankueses pér shkak ¢ mos pérmbushjes se (2)viet
pérvojies sit punits pas diplomimit dhe Vendimit me numér RANOOOD710 g2 dagss 23.00.2021
pifr refuzimin e ankesés & ankueses, ka virtetuar drejté gjendjen faktike dhe drejté ka
shatuar ligjin material, duke vepraar késhtu ni pérputhje me nenin 15 paragrafi 1, 2, dhe 5
W Kregullores (QRE) Nela/2020) pér Pranimin dhe Karrierén né Sh#rbimin Civil 8
Republikis st Kosovis, ku pércaktohet se; 1. Verifikimi parapeak eshid procest 1 oerifikingt dse
Reennddictelt plobisson Kuestlet péty mplikion 2, Verifilkiod pavaprak krylet nga Njdsia Pérgiegiese, me hrzé
fit ihokanentere ¢ paragitirn si piesé e aplikinit dise verifikimene §# hern sipas defyrés zyrtare b
saditrfallns s vevifekimin paraprak., 5. Keondidate, q@ nuk plotésoind kusiiet pee aplikine wd pofting mé
pavigendio 1 e Rt end, sk kand B dvefbé (6 oazhdofiud mé tef konkaeebnin., ndérlidhur me nenin
W paragrati b nen paragrafi 6.1 0 Ligjit Ne.06/ L-114 péir Zyrtarét Publiké si dhe shiojein Nr,
1/ pika IV & Rrepullores (QRK) Nr. 26/2020 pér Klasifikimin ¢ Vendeve t8 Punés né
Shitrbimin Civil, andaj edhe pretendimi i ankueses & e njjta i ka plotésuar kushtet o
komkursit sa i pirket pérvojiss s8 punis éshté i pabazuar,

Karlegii pir sheyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, pasi ka shgyrtuar pretendimin ankimor té
ankueses lidhur me até se pozita “Zyrtar pér evidentimin e pronave te paluajtshme” Sshii
pozité nd Sektor 18 Tatimit né kuadr 1€ Drejtoriseé pér Buxhet dhe Financa e jo ni* Drejtoring
piv Administrate W Pérgjithshme, ka konstatuar se pozitat “Zyrtar pér giendje civile 17,
“Ayrtar pér arkiv 2% dhe "Zyvrtar pér evidentimin e pronés 58 paluajtshme”, jané shpallur te
glitha e njé kemkors me emrin e grupit Specialist i Administrimit te Pérgjithshém gié ecila
Eka plirfshive si tirési tri drejtorité né Komunén e Gjakovés e gié 1 gjitha kané & béjné me
ushirimin ¢ pérgjegjésive 1€ pérgjithshme administrative q¢ pérfshijng menaxhimin e
burimeve njerézore, menaxhimin financiar, menaxhimin e pergiithshém (t& pronave, 8
pasuris, teknologfist informative, logjistikés), si dhe t& funksioneve té tjera @ ngjashme
i bits hbetise, qi b 18 mundur funksionimin normal B institucioneve,

Eoleggi pir shyyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, po ashtu pasi ka shqyrtuar pretendimin
ankimor te ankuveses lidhur me pérfshirjen ne listé 8 ngusht® & kandidateve te cilét nuk e
kani plotésuar kriterin e pérvojiss s& punis, ka konstatuar se ky protendim éshts i
pagindrueshém dhe i pa bazuar sepse ne baze te déshmive t& ofruara per pérgatitien
profesionale dhe pérvojin e puntis & bashkangjitura ngd dosjet e kandidateve te cildt kane
aplikuar né kété konkurs te ofruara nga organi | punésimit ka konstatuar se Nijtigia o
Burimeve Njerézore ¢ Romunits s& Gjakovis me vastin e verifikimit paraprak & dosjeve te
kamdidateve respektivisht plottsimit te kritereve t¢ pivgjithshme dhe ato 1# vecanta si dhe
me rastin e pdrpilimit K lstés s€ ngushte 1@ datés 17.09.2021 ka vepruar ne pajtim me nenin
15 1¢ Rregullores (QRK) Nr16/2020 pér Pranimin dhe Kartierén né Shérbimin Civil t
Ropublikis st Kosovés, s
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Andaj pas pjithé kétyre fakleve t lartécekura, Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen o
ankesave, konstaton se Vendimi me numér EANODINTI0 i datés 23.09.2021 i Mjlsisd s
Burimeve Njerfzore & Komungs s¢ Gjakovis, Eshié nxjent né pérputhje me nenin 24
paragrabi 316 Ligjit Nv. 06/ 1-114 pér Zyrtarit Publiké, me nenin 15 paragrafi 6 t8 Rregullores
(QRK) Ny, 16/ 2020 Pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil # Republikés sé Kosois,
dhe nenin 47 dhe 48 (8 Ligjit Mr. 05/ L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
sepse ka vitrtetuar né mny rd 8 drejt gjendjen faktike dhe juridike.

Duke marrit pavasysh @ giitha shkresat ¢ [éndés dhe provat e bashkéngjitura né 1éndg, Kolegji
pir shyyrtimin e ankesave, bazuar 1@ nenin 6 paragrafin 1 nién paragrafin 1.1 dhe nenin 18
pavagiralin 1 nifn paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/ L-048 pér Kishillin ¢ Pavarur Mbikéqyris pér
Shisebimin Civil (8 Kosovés, vendosi si né disporitiv & kétij Vendimi,

Késhillé juridilee: Kundér vendimit t& Keshillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi
| Kiishillit nuk éshed i ligishém mund 8 iniciojé konflikt administrativ né Givkatén Themelore
nét Prishtiné-Departamenti pér Ciishtje Administrative, brenda afatit prej tridhjets (30) ditésh,
nga dita nd & cilén i éshité dovézuar vendimi. Inicimi i konflikeit administrativ nuk e ndalon
checkutimin ¢ kit vendimi.

KESHILLL I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
Lénda me numir A_nr.874/2021

Ardira Pgreulcu-Shyti Malsore ﬁﬂf’ll AJR
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»  Ankucse
« Rrvetarit B Komungs sé Gjakovis;
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